



Nowy wymiar bezpieczeństwa od PZU

We wtorek, 10 września 2024 r. ośrodek Driveland w Słabomierzu gościł uczestników spotkania PZU „W drodze do bezpieczeństwa”. Wydarzenie zgromadziło niemal 100 przedstawicieli flotowych klientów korporacyjnych największego polskiego ubezpieczyciela.

Dla menedżerów flot samochodowych PZU przygotowano bogaty program łączący teorię i praktykę na torze. Prewencyjno-biznesowy charakter wydarzenia był doskonałą okazją do promowania bezpiecznych zachowań na drodze i zwiększania świadomości uczestników ruchu drogowego, a także prezentacji programów prewencyjnych PZU. Wszystko w myśl hasła: „Mądry Polak PRZED szkodą”.

Jakub Sajkowski, dyrektor zarządzający ds. klienta korporacyjnego w PZU, otwierając spotkanie, zaznaczył: - *Naszym celem jest, aby szkód było jak najmniej. Program prewencyjny PZU iFlota skutecznie wspiera menedżerów flot w zarządzaniu ryzykiem i kosztami, a przede wszystkim pomaga zadbać o bezpieczeństwo kierowców.*

Po tych słowach uczestnicy ruszyli na tor, by w kontrolowanych warunkach sprawdzić swoje umiejętności.

Dzień pełen aktywności rozpoczął się od szkoleń na torze jazdy, gdzie uczestnicy doskonalili technikę prowadzenia pojazdów w ekstremalnych warunkach. Ćwiczenia hamowania awaryjnego, poślizgów i manewrów na płytach poślizgowych pod okiem profesjonalnych instruktorów pozwoliły kierowcom doświadczyć sytuacji, których zwykle nie spotykają na co dzień. Wszyscy przekonali się, że za kierownicą nie zawsze można liczyć na intuicję - tu rządzi fizyka.

Uczestnicy mieli też okazję doświadczyć symulacji zderzenia i dachowania, co jednoznacznie pokazało, jak istotne dla ratowania zdrowia i życia w zdarzeniach komunikacyjnych jest prawidłowe napięcie pasów bezpieczeństwa.

Kolejnym ważnym punktem programu było spotkanie z psycholożką transportu, która uświadomiła, jak stres i zmęczenie wpływają na reakcje kierowców. Uczestnicy mieli także okazję wziąć udział w warsztatach z pomocy medycznej, które wyposażyły ich w umiejętności ratujące życie.

Ważnym punktem w agendzie były autorskie warsztaty PZU dotyczące zarządzania ryzykiem



flotowym. Inżynierowie oceny ryzyka flotowego i eksperci z firmy Viva-drive, partnera PZU w programie prewencyjnym PZU iFlota, zaprezentowali najnowsze funkcjonalności programu. Nowy moduł szkodowy pozwala na analizę historii szkodowej z ostatnich 36 miesięcy; można w nim sprawdzić m.in. liczbę, wartość i przyczyny szkód, ale również wiele ciekawych charakterystyk, jak np. najbardziej szkodowe pojazdy, najczęstsze przyczyny.

Rafał Kałęcki, dyrektor biura prewencji PZU,

nie krył zadowolenia z rosnącą świadomością klientów: - *Prewencja jest kluczem do zmniejszenia szkodowości. Dzięki programowi iFlota możemy wspólnie dbać o bezpieczeństwo na drogach i chronić zarówno kierowców, jak i floty naszych klientów.*

Gościem specjalnym wydarzenia był **Maciej Wisławski**, legenda polskich rajdów, który podzielił się swoim doświadczeniem w kwestii bezpieczeństwa w motorsporcie.

Na koniec dnia najbardziej zaangażowani uczestnicy otrzymali wyjątkową nagrodę - przelot helikopterem z **Tomaszem Kucharem**, wielokrotnym mistrzem Polski w rajdach **za sterami**. Zwycięska ekipa mogła przeżyć niezapomniane chwile, unosząc się nad Słabomierzem w niecodziennym stylu. Trzy pamiątkowe wyróżnienia trafiły też do firm, które najaktywniej korzystają z systemu PZU iFlota: BP2, Oknoplast i Transport Towarowy Waldemar Kurspiot.

Jakub Sajkowski podsumował spotkanie: - *Dzięki takim wydarzeniom możemy realnie wpływać na poprawę bezpieczeństwa i wspierać menedżerów flot w codziennych wyzwaniach. iFlota to narzędzie, które nieustannie rozwijamy, by sprostać rosnącym potrzebom naszych klientów i wspierać ich w zarządzaniu ryzykiem.*

Aleksandra E. Wysocka

ZDANIEM KLIENTÓW

Warto świadomie zarządzać szkodowością

Reprezentuję firmę BP2 z Krakowa, która zajmuje się produkcją dachówek blaszanych, paneli ściennych i akcesoriów dachowych. Nasza firma posiada flotę ok. 100 samochodów osobowych, a także liczne pojazdy ciężarowe i dostawcze, w tym naczepy. Zarządzanie tak dużą flotą to spore wyzwanie, zwłaszcza w kontekście szkodowości.

Program PZU iFlota bardzo nam w tym pomaga. Na początku korzystałam z raportów kwartalnych, które były dostarczane w formie plików Excel, a teraz, dzięki nowemu modułowi, mam nadzieję, że będę mogła sprawdzać wszystkie dane bezpośrednio w systemie. iFlota dostarcza mi także potrzebne informacje, takie jak potwierdzenia zawarcia OC czy kontakt do opiekuna szkody, co znacząco ułatwia codzienną pracę. Dzięki tym narzędziom udało nam się zmniejszyć szkodowość w tym roku, co napawa mnie optymizmem na przyszłość.

Dodatkowo, dzisiejsze szkolenie prewencyjne było dla mnie bardzo wartościowe. Ćwiczenia praktyczne, takie jak testy hamowania czy symulacje z szarpakiem, uświadomiły mi, jak wiele czynników wpływa na bezpieczeństwo na drodze. Czasami reakcje samochodu są nieprzewidywalne, nawet jeśli kierowca ma odpowiednie odruchy. Takie zajęcia przypominają nam o tym, jak ważne jest zachowanie ostrożności i prewencja.

Magdalena Piekarczyk
BP2

Ćwiczenie umiejętności za kółkiem jest ważne

Reprezentuję firmę transportową z województwa opolskiego, specjalizującą się w międzynarodowym transporcie ładunków nienormatywnych. Nasza flota liczy ok. 40 zestawów. Przewozimy głównie ładunki, które przekraczają standardowe wymiary. Szkody oczywiście się zdarzają, ale mamy wdrożone procedury pozwalające na szybką reakcję, co skutkuje szybszą likwidacją szkody.

Co do modułu iFlota PZU to wykorzystujemy system przede wszystkim do analizowania szkodowości i terminów polis. Dobrze, że narzędzie się rozwija i dodawane są kolejne funkcjonalności oraz nasze sugestie są brane również pod uwagę.

Takie szkolenia, jak to zorganizowane przez PZU w ośrodku Driveland, przypominają o bezpieczeństwie i są bardzo wartościowe - pozwalają wyjść z rutyny na drodze. Podejrzewam, że wszyscy uczestnicy wrócili do domów z inną świadomością. Ja na pewno.

Maciej Pawłowski
Transport Towarowy Waldemar Kurspiot